泉台管教〔2024〕86号

关于做好2024年泉州台商投资区

小学（幼儿园）贫困生资助工作的通知
区各小学、幼儿园：

为让每一个学生都能健康快乐的成长，点燃更多寒门学子的求学欲望、生活的希望，区教育文体旅游局联合区慈善总会，拟于2024年六一儿童节前后开展由泉州金百利包装用品有限公司资助我区50名经济特困家庭小学生（含幼儿园小朋友）活动，每生资助2000元。为做好此项资助工作，现将有关事项通知如下：

一、资助对象
1.户籍在本区范围内的特困孤儿学生;
2.户籍在本区范围内的特困单亲学生;

3.户籍在本区范围内的遭遇病灾而导致家庭经济困难的学生。
二、报送时间
2024年5月20日前。
三、报送名额
各校（园）应进行初步筛选，按名额进行报送。第一实小、第七实小、第八实小各报送不超过12人，第十实小、民族实小各报送不超过5人，泉州师院附属小学台商分校报送不超过4人，其他小学各报送不超过1人；原各中心幼儿园各报送不超过2人，湖东实验幼儿园、省实验幼儿园泉州分园各报送不超过1人。
四、其他要求
1.各校（园）要认真、负责、细心地做好特困学生调查摸底工作，一定要坚持公平、公正、公开的原则，把这件好事做实、做细、做好，使家庭最困难的学生能得到资助。学校应借此项活动加强对学生的感恩教育、生命教育。
2.各校（园）要做好汇总工作，认真填写好表格（见附件），并按照表格下的说明及时报送。
3.如有特殊情况需要资助的可另行说明申请，原则上一个家庭资助一个对象。届时区教育文体旅游局、区慈善总会将随机入户了解、核实情况。
附件：2024年泉州台商投资区教育文体旅游局、慈善总会资助贫困生简明摸底表

泉州台商投资区管委会              泉州台商投资区
教育文体旅游局                    慈善总会       2024年5月15日

附件：

2024年泉州台商投资区教育文体旅游局、慈善总会资助贫困生简明摸底表

 填报单位：                   填表人:           联系电话：               年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	家庭住址
	      联系电话
	家庭困难情况

（50字左右）

说明：1.各校请于2024年5月20日前将此表以电子文档的形式发送邮箱：tsjydeyu@163.com；联系人：黄雪卿、饶文福；联系电话：27398853、27399906。

     2.区第一实小、第七实小、第八实小、民族实验小学、第十实小认真汇总所辖区的基层校表格，负责统一报送；泉州师院附属小学台商分校、区各中心幼儿园、湖东实验幼儿园、省实验幼儿园泉州分园单独报送。请按最困难的孩子名单在前的顺序排列。

	泉州台商投资区管委会教育文体旅游局
	2024年5月15日印发